

20.2.2020

## Rautatiealan sopimus

### Ylityö- ja vuoronvaihtokielto 24.2.2020 alkaen toistaiseksi

Rautatiealan työehtosopimuksia on neuvoteltu 3. joulukuuta 2019 lähtien. Palta irtisanoi työehtosopimuksen sitä aiemmin eikä näin ollen käyttänyt optiovuotta.

Suurimpana kysymyksenä neuvottelupöydässä on ollut kiky-tuntien poistaminen. Työnantaja on osoittanut selkeää haluttomuutta edistää neuvotteluita sopimusratkaisuun pääsemiseksi. Tästä syystä JHL on päättänyt asettamaan ylityö- ja vuoronvaihtokiellon koko rautatiealan työehtosopimuksen liittyviin töihin 24.2.2020 alkaen toistaiseksi. JHL kehottaa myös pidättäytymään paikallisesta sopimisesta.

Ohessa tulkintoja aikaisemmista käytännöistä ylityö-, ja vuoronvaihtokiellon ollessa voimassa:

#### Ohjeistus ylityö- ja vuoronvaihtokieltoon rautatiealalla

**Mikäli ylityö- ja vuoronvaihtokielto alkaa kesken työjakson**, kuluvan työjakson loppuun asti tehdään kaikki vuorotaulun mukaiset työvuorot riippumatta siitä, onko henkilölle muodostumassa kokonaisuutena ylitöitä.

**Henkilöliikenteen junien myöhästymisestä johtuvat ylityöt sallitaan**, eli junat ajetaan määräasemalle asti. Kansainvälinen matkustajaliikenne turvataan tarpeen vaatiessa ylitöin.

**Kalustorikkojen tai luonnonilmiöiden** (esimerkiksi myrskyn) **takia** välille jäävät kalustot siirretään normaalisti aikataulunmukaisille asemille tai varikolle.

**Kiellon ulkopuolelle on rajattu** työtehtävät, joiden tekemättä jättäminen aiheuttaisi vaaraa ihmisten hengelle tai terveydelle. Ylityö- ja vuoronvaihtokiellon piirissä eivät ole myöskään yleistä turvallisuutta tai omaisuuden turvaamista koskevat työt, joita ei ole mahdollista siirtää myöhemmäksi (esim. VAK-valvonnat).

**Raivaustyö.** Mikäli junan tms. suistuminen aiheuttaa tai voi aiheuttaa merkittävää vaaraa turvallisuudelle tai terveydelle, se on ylityökiellon ulkopuolella. Käytetään tilanteessa, jossa on terveyden tai turvallisuuden kannalta merkittävä riski.

Paikallinen sopiminen. Samasta ajankohdasta **pidättäydytään paikallisten sopimusten tekemisestä** ja tarvittaessa ryhdytään irtisanomaan sopimuksia.

Lisätietoja:

Raideammattilaisten yhteisjärjestö JHL ry:n puheenjohtaja Teppo Järnstedt, 050 537 2412

JHL:n sopimustoimitsija Hannu Mattila, 040 582 3631

JHL:n sopimustoimitsija Reijo Tamminen, 050 316 7634